
Spielberk Tower má unikátní BREEAM

Author: SF/pb | Published: 17.05.2013

Administrativní budova Spielberk Tower v areálu Spielberk Office Centre developera CTP jako první
evropská budova mimo Velkou Británii se pyšní certifikátem BREEAM International 2009 Commercial:
Offices s nejvyšším možným hodnocením Outstanding. Hodnocení BREEAM se zaměřuje na koncepční řešení
celé budovy a jejího dopadu na životní prostředí. Mezi hodnotící kritéria patří nejen energetická náročnost
budovy, ale i další méně obvyklá kritéria, jako např. maximalizace dostupnosti různými formami dopravy (v
budově se nachází šatny se sprchami a speciální „parkovací“ místa pro cyklisty), použití recyklovaných a
recyklovatelných materiálů, výsadba původních druhů zeleně a mnoho dalších, která hodnotí i pracovní
prostředí (např. instalace otevíracích oken, maximální využití přirozeného denního světla apod.). Stavební
práce na celém areálu Spielberk Office Centre byly zahájeny v červnu 2005. Projekt je složen z tzv. IQ
budov a Villa budov, které jsou součástí již dokončené 1. a 2. fáze, a jsou obklopeny unikátními přírodními
prvky, jako jsou jezera a zeleň. 3. fází projektu je stavba výškových budov Towers. V současné době je již
dokončená vyšší kancelářská budova Tower B, která je právě nositelkou certifikátu BREEAM. Spielberk
Tower B je v současnosti druhá nejvyšší budova v Brně. Se svými 85 metry nabízí z nejvyšších pater
impozantní výhled na Brno a jeho okolí.

17.05.2013 08:39, SF/pb

1/1


